termos do artigo 133, §3º, da Lei das S.A., conforme publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. 
Considerando que não houve lucro no exercício social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribui-
ção de dividendos à acionista e o prejuízo apurado no valor de R$ 119.043,99 (cento e dezenove mil, 
quarenta e três reais e noventa e nove centavos) será destinado à conta de prejuízos acumulados da Com-
panhia. Em sede de Assembleia Geral Extraordinária: 5.3. A acionista aprova a alteração do endereço da 
sede da Companhia de Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.729, 9º andar, Sala 81, Itaim Bibi, CEP 04.538-

[...]

de São Paulo, na Rua Werner Von Siemens, nº 111, codlog 44191-0, Prédio 22, Bloco A, Sala 136, Lapa de 
Baixo- São Paulo - SP- Cep 05069-900.” 5.5. Ato contínuo, a acionista decide aprovar o aumento de capital 
da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, no valor total de R$ 6.140.009,00 (seis milhões, cento 
e quarenta mil e nove reais e três centavos), mediante a emissão de 6.140.009 (seis milhões, cento e qua-
renta mil e nove) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal da Companhia, com o preço de 
emissão de R$ 1,00 (um real) cada, estabelecido nos termos do parágrafo 1º do artigo 170 da Lei das S.A., 
passando o capital social da Companhia de R$ 11.018.440,00 (onze milhões, dezoito mil, quatrocentos e 
quarenta reais) para R$ 17.158.449,00 (dezessete milhões, cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e 
quarenta e nova reais e três centavos), dividido em 17.158.449 (dezessete milhões, cento e cinquenta e oito 
mil, quatrocentas e quarenta e nove) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 5.6. O au-
mento de capital ora aprovado é totalmente subscrito e imediatamente integralizado em moeda corrente 
nacional nesta data pela acionista EDP Renováveis Brasil S.A., sociedade anônima, com sede na Rua

[...]

nista decide alterar o Artigo 5º, caput, do Estatuto Social da Companhia, o qual passará a ter a seguinte 
redação: “ARTIGO 5º O capital social é de R$ 17.158.449,00 (dezessete milhões, cento e cinquenta e oito 
mil, quatrocentos e quarenta e nova reais), dividido em 17.158.449 (dezessete milhões, cento e cinquenta 
e oito mil, quatrocentas e quarenta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 5.8. Por 
fim, a Acionista decide incluir o parágrafo único no artigo 12 do Estatuto Social da Companhia, para deter-
minar que o prazo de gestão dos Diretores será de até 03 (três) anos, sendo permitida a reeleição e que os

[...]

preendimento, bem como a prática de atos de comércio em geral, relacionados a essas atividades. Capítu-
lo II - Capital Social e Ações - Artigo 5º O capital social é de R$ 17.158.449,00 (dezessete milhões, 
cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e nova reais), dividido em 17.158.449 (dezessete 
milhões, cento e cinquenta e oito mil, quatrocentas e quarenta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia 
Geral da Companhia. Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. Quando a ação 
pertencer a mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos pelo representante do condo-

[...]

termos do artigo 133, §3º, da Lei das S.A., conforme publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. 
Considerando que não houve lucro no exercício social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribui-
ção de lucros à acionista e o prejuízo apurado no valor de R$ 110.188,29 (cento e dez mil, cento e oitenta 
e oito reais e vinte e nove centavos) será destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia. Em 
sede de Assembleia Geral Extraordinária: 5.3. A acionista aprova a alteração do endereço da sede da Com-
panhia de Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.729, 9º andar, Sala 88, Itaim Bibi, CEP 04.538-905, na Cida-